
Konferencja terenowa w Oddziale w Siedlcach 

W dniu 19 lipca 1973 r. Oddział Siedlecki PTL przeprowadził pod 
kierownictwem Przewodniczącego Oddziału mgra inż. Jana Paradow- 
skiego, I zastępcy dyrektora OZLP, terenową konferencję na temat 
„Postępy plantacyjnej uprawy topoli na terenie Okręgowego Zarządu 
Lasów Państwowych w Siedlcach”. 

W konferencji wzięli udział: Kierownik Zakładu Plantacji i Zadrze- 
wień IBL — doc. dr Witold Chmielewski, b. Kierownik Zakładu 
Uprawy Topoli i Zadrzewień inż. Jan Milews ki, Przewodniczący Ko- 
misji Zadrzewień Zarządu Głównego PTL — mgr inż. Tadeusz Moch, 
członkowie tejże komisji — mgr inż. Bolesław Kucharek i mgr inż. 
Jan Paprocki, członkowie Oddziału siedleckiego PTL i kilku pracow- 
ników nadleśnictw prowadzących plantację topoli — razem około 50 osób. 

Konferencję otworzył Przewodniczący Oddziału Jan Paradowski 
na gruncie przy jednej z powierzchni doświadczalnych uprawy topoli 
prowadzonych przez Zespół Uprawy Topoli Oddziału siedleckiego od 
1959 r., a mianowicie w oddz. 289 d. nadl. Płońsk. Kol. Przewodniczący 
po powitaniu zebranych również w imieniu Dyrektora OZLP w Siedl- 
cach, który z powodu ważnych zajęć urzędowych nie mógł wziąć udziału 
w konferencji, zgłosił następujący porządek dzienny: 

1. Referat OZLP na temat obecnego stanu topoli i zamierzeń па 
przyszłość. 

4. Referat na temat uprawy topoli w Polsce i niektórych krajach 
europejskich. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Uprawy Topoli Oddziału Sied- 
leckiego PTL za okres 1959—1973 r. 

Ad. 1. Referat wygłosił Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Lasu 
mgr inż. Kazimierz Oprządek podając m. in., że na terenie OZLP 
założono dotychczas około 1000 ha plantacji topoli, z czego obecnie istnieje 
około 750 ha. Pozostałe zlikwidowano na skutek niedostatecznego rozwoju 
lub przekazano innym jednostkom administracyjnym, np. Kampinoskiemu 
Parkowi Narodowemu. Z istniejących trzeba uznać około 50 ha za nie- 
dostatecznie produkujące, w związku z czym należy zlikwidować albo 
dosadzić gatunki właściwe dla siedlisk tam występujących, pozostawiając 
grupy lub pojedyncze egzemplarze zadowalająco się rozwijające. OZLP 
ma zarejestrowanych około 80 ha powierzchni zakwalifikowanych pod 
plantację topoli i wyszukuje dalsze powierzchnie. Obecnie plantacje za- 
kłada się tylko na gruntach przebadanych pod kątem widzenia przydat- 
ności pod uprawę topoli i po intensywnym przygotowaniu gleby. Przez 

parę lat na założonej plantacji gleba utrzymywana jest w czarnym ugo- 
rze, a następnie wsiewany jest łubin trwały celem niedopuszczenia do 
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opanowania powierzchni przez roślinność niepożądaną. Wiele plantacji 
weszło i wchodzi w okres trzebieży. 

Ad. 2. Referat bardzo interesujący wygłosił znawca zagadnień zwią- 
zanych z topolą i badacz inż. Jan Milewski, podkreślając wagę, jaką 
przywiązują do uprawy topoli europejscy sąsiedzi bliżsi i dalsi, w krajach 
socjalistycznych i kapitalistycznych. Następnie kol. Milewski zajął 
się doborem odmian topoli, wskazując, że zachodzi potrzeba dokonania 
rewizji obowiązującego doboru krajowego. Naświetlił rolę prowadzonych 
doświadczeń nad uprawą topoli przez zespoły praktyków, co wydaje się 
koniecznym uzupełnieniem badań prowadzonych przez IBL. 

Ad. 3. Kol. Gosiewski podał, że Sekcja Badawcza Uprawy Topoli 
przechodząc różne koleje stale jest żywotna. Niektóre zespoły zakoń- 
czyły swoją pracę, a ich wyniki są lub będą ogłoszone drukiem. Ostatnio 
zakres prac Sekcji został rozszerzony o powołanie (już czynnych) dwóch 
zespołów: a) zespół badania wpływu łubinu trwałego na wzrost i rozwój 
topoli na plantacji; b) zespół badania wpływu trzebieży na podnoszenie 
produktywności plantacji topoli. 

Na zakończenie kol. Gosiewski doręczył Przewodniczącemu Od- 
działu Kierownikowi Zakładu Plantacji i Zadrzewień IBL oraz wszystkim 
członkom zespołu egzemplarze opracowanej dokumentacji z wyniku do- 
świadczenia w ciągu drugiej 5-latki. Nadleśniczy nadl. Płońsk kol. Stefan 
Kłosiewicz zreferował zebranym przebieg prac związanych z żało- 
żeniem i prowadzeniem powierzchni doświadczalnej w oddz. 289 d. leśn. 
Żurawin, podając założenia dla każdej 5-latki i osiągnięte wyniki w latach 
1959—1973. Kol. Kłosiewicz udzielił odpowiedzi i wyjaśnień na 
bardzo liczne pytania. 

W dalszym ciągu konferencji uczestnicy obejrzeli gospodarcze plan- 
tacje topoli na terenie nadl. Płock. Ur. Głowczyn — plantacja założona 
w 1954 r. na pow. 1,7 ha na pastwisku, niejednogatunkowa (w przewadze 
Grandis” i *Robusta, ale i P. nigra). Przebieg prac związanych z zało- 
żeniem i prowadzeniem plantacji referowali: nadleśniczy Bolesław Koś- 
mider i leśniczy Zdzisław Lewandowski. Plantacja już dwukrot- 
nie poddawana była trzebieży pod kierunkiem IBL, a wyniki podał i in- 
terpretował kol. W. Chmielewski. Plantacja w krótkim czasie praw- 
dopodobnie dojdzie do stanu rębności. 

Ur. Nadółki — plantacja założona na pow. 3,5 ha w 1961 r. i na 
pow. 7,69 ha w 1962 r., w więźbie 4X4 m, na gruncie poleśnym. Na 
powierzchni przeprowadzono już próbne trzebieże o różnym natężeniu 
według wskazań IBL. 

Ur. Zakrzew — plantacja założona w latach 1968—1971 na ogólnej po- 
wierzchni 18,55 ha, na terenie poprzednio zalewanym przez wody Wisły, 
obecnie obwałowanym, na gruncie po pastwisku, gleba — mada pia- 
szczysta. | 

Po zapoznaniu się z ww. obiektami i żywej dyskusji uczesthicy uchwa- 
lili następującą rezolucję: 

„Uczestnicy konferencji terenowej zorganizowanej przez Oddział Sied- 
lecki PTL na terenie nadleśnictw Płońsk i Płock w dniu 19.7.1973 r., po 
wysłuchaniu referatów i po zapoznaniu się na gruncie ze stanem powierz- 
chni doświadczalnej prowadzonej przez Sekcję Badawczą Uprawy Topoli 
Oddziału Siedleckiego PTL w oddz. 289 d. nadl. Płońsk oraz stanem go- 
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spodarczym plantacji topoli w uroczysku Główczyn, Nadółki i Zakrzew 
nadl. Płock oraz po przeprowadzonej dyskusji uchwalają jednogłośnie: 

1. Plantacyjna uprawa topoli w Polsce jest zagadnieniem ważnym 
o znaczeniu państwowym. 

2. Członkowie Oddziału Siedleckiego PTL we współdziałaniu z kie- 
rownictwem OZLP będą dokładali wszechstronnych starań do właści- 
wego zakładania i prowadzenia plantacji topoli na odpowiednich dla niej 
siedliskach. 

3. Zebrani z zadowoleniem przyjmują do wiadomości rozszerzenie 
zakresu działania Sekcji Badawczej Uprawy Topoli przez zorganizowanie 
nowych zespołów badań. 

4. Zarząd Oddziału wystąpi do Zarządu Głównego PTL z wnioskiem 
o spowodowanie opracowania nowego doboru krajowego odmian topoli do 
celów gospodarczych i gospodarczo-doświadczalnych.” 

’ | Bolesław Kucharek 
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